

Сводная ведомость результатов проведения специальной оценки условий труда

Наименование организации: Частное учреждение БИБЛИОТЕКА ИНФОРМАЦИОННО-ОБРАЗОВАТЕЛЬНЫХ РЕСУРСОВ "УМНЕЙ"

Таблица 1

Наименование	Количество рабочих мест и численность работников, занятых на этих рабочих местах		Количество рабочих мест и численность занятых на них работников по классам (подклассам) условий труда из числа рабочих мест, указанных в графе 3 (единиц)						
	всего	в том числе на которых проведена специальная оценка условий труда	класс 1	класс 2	класс 3				класс 4
					3.1	3.2	3.3	3.4.	
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
Рабочие места (ед.)	28	28	0	28	0	0	0	0	0
Работники, занятые на рабочих местах (чел.)	28	28	0	28	0	0	0	0	0
из них женщин	22	22	0	22	0	0	0	0	0
из них лиц в возрасте до 18 лет	0	0	0	0	0	0	0	0	0
из них инвалидов	0	0	0	0	0	0	0	0	0

Таблица 2

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия/должность/специальность работника	Классы (подклассы) условий труда														Итоговый класс (подкласс) условий труда	Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективного применения СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да/нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)	Право на досрочное назначение страховой пенсии (да/нет)
		химический	биологический	аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	шум	инфразвук	ультразвук воздушный	вибрация общая	вибрация локальная	неионизирующие излучения	ионизирующие излучения	параметры микроклимата	параметры световой среды	тяжесть трудового процесса	напряженность трудового процесса								
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24
13А	Лаборатория применения искусственного интеллекта в обучении (г. Москва ул. Нижегородская д. 32 стр. 4 пом 205) Оператор по работе в базе дан-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет

Сводная ведомость результатов проведения специальной оценки условий труда

	ных																					
14А	Оператор по работе в базе данных	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
15	Промт-инженер	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
16	Помощник по искусственному интеллекту	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	Методический отдел Лаборатории применения искусственного интеллекта в обучении (г. Москва ул. Нижегородская д. 32 стр. 4 пом 205)																					
17	Руководитель	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	Расчетная группа (г. Москва ул. Нижегородская д. 32 стр. 4 пом 304)																					
5	Бухгалтер	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	Бухгалтерия																					
18	Заместитель главного бухгалтера	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	Научный центр (г. Москва ул. Нижегородская д. 32 стр. 4 пом. 261)																					
19А	Советник директора	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
20А	Советник директора	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
21А	Советник директора	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
22А	Советник директора	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	Кадровая служба Управления по работе с персоналом (г. Москва ул. Нижегородская д. 32 стр. 4 пом. 563)																					
23	Заместитель руководителя	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	Отдел проверки отчетных документов Управления аттестации и сертификации образовательных организаций высшего образования (г. Москва ул. Нижегородская д. 32 стр. 4 пом 112а)																					
24	Старший менеджер	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	Отдел образовательных программ Научного центра (г. Москва ул. Нижегородская д.																					

Сводная ведомость результатов проведения специальной оценки условий труда

35	Архивариус	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	Отдел текущего контроля Управления документацион- ного обеспечения (г. Москва ул. Нижегородская д. 32 стр. 4 пом 124б)																						
36	Менеджер	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	Координационный отдел Управления сопровождения приема на обучение в обра- зовательные организации высшего образования (г. Москва ул. Нижегородская д. 32 стр, 4 пом 2а3)																						
37	Менеджер	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	Отдел индивидуального пла- нирования Управления со- провождения приема на обу- чение в образовательные организации высшего обра- зования (г. Москва ул. Ниже- городская д. 32 стр, 4 пом 2а3)																						
38	Менеджер	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет

Дата составления: 17.03.2026

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда

Исполнительный директор
(должность)

(подпись)

Шевченко Владимир Васильевич
(фамилия, имя, отчество (при наличии))

25.03.2026
(дата)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Специалист по охране труда
(должность)

(подпись)

Сараджадинова Яна Намиговна
(фамилия, имя, отчество (при наличии))

25.03.2026
(дата)

Заместитель руководителя управления
по работе с партнерами
(должность)

(подпись)

Патынская Полина Вячеславовна
(фамилия, имя, отчество (при наличии))

25.03.2026
(дата)

Эксперт(-ы) организации, проводившей специальную оценку условий труда:

Сводная ведомость результатов проведения специальной оценки условий труда

1906
(№ в реестре экспертов)


(подпись)

Калинина Наталья Сергеевна
(фамилия, имя, отчество (при наличии))

17.03.2026
(дата)

Сводная ведомость результатов проведения специальной оценки условий труда

Перечень рекомендуемых мероприятий по улучшению условий труда

Наименование организации: Частное учреждение БИБЛИОТЕКА ИНФОРМАЦИОННО-ОБРАЗОВАТЕЛЬНЫХ РЕСУРСОВ "УМНЕЙ"

Наименование структурного подразделения, рабочего места	Наименование мероприятия	Цель мероприятия	Срок выполнения	Структурные подразделения, привлекаемые для выполнения	Отметка о выполнении
1	2	3	4	5	6
<i>Лаборатория применения искусственного интеллекта в обучении (г. Москва ул. Нижегородская д. 32 стр. 4 пом 205)</i>					
13А(14А). Оператор по работе в базе данных	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
15. Промт-инженер	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
16. Помощник по искусственному интеллекту	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
<i>Методический отдел Лаборатории применения искусственного интеллекта в обучении (г. Москва ул. Нижегородская д. 32 стр. 4 пом 205)</i>					
17. Руководитель	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
<i>Расчетная группа (г. Москва ул. Нижегородская д. 32 стр. 4 пом 304)</i>					
5. Бухгалтер	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
<i>Бухгалтерия</i>					
18. Заместитель главного бухгалтера	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
<i>Научный центр (г. Москва ул. Нижегородская д. 32 стр. 4 пом. 261)</i>					
19А(20А; 21А; 22А). Советник директора	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				

Перечень рекомендуемых мероприятий по улучшению условий труда

<i>Кадровая служба Управления по работе с персоналом (г. Москва ул. Нижегородская д. 32 стр, 4 пом. 563)</i>					
23. Заместитель руководителя	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
<i>Отдел проверки отчетных документов Управления аттестации и сертификации образовательных организаций высшего образования (г. Москва ул. Нижегородская д. 32 стр, 4 пом 112а)</i>					
24. Старший менеджер	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
<i>Отдел образовательных программ Научного центра (г. Москва ул. Нижегородская д. 32 стр, 4 пом. 112б)</i>					
25. Начальник	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
<i>Отдел нормоконтроля (г. Москва ул. Нижегородская д. 32 стр, 4 пом. 561)</i>					
26А(27А; 28А). Ведущий специалист	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
<i>Управление сопровождения приема на обучение в образовательные организации профессионального обучения и дополнительного образования (г. Москва ул. Нижегородская д. 32 стр, 4 пом 112а)</i>					
29. Ведущий специалист	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
30А(31А). Главный специалист	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
<i>Управление по информационным технологиям и связи (г.</i>					

Перечень рекомендуемых мероприятий по улучшению условий труда

<i>Москва ул. Нижегородская д. 32 стр, 4 пом. 511)</i>					
32. Заместитель руководителя по вопросам телекоммуникаций и ИТ-безопасности	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
<i>Лаборатория применения искусственного интеллекта в обучении (г. Москва ул. Нижегородская д. 32 стр, 4 пом 515)</i>					
33. Помощник руководителя	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
<i>Отдел технической поддержки Управления по информационным технологиям и связи (г. Москва ул. Нижегородская д. 32 стр, 4 пом. 359)</i>					
12. Инженер	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
<i>Архивный отдел Управления документационного обеспечения (г. Москва ул. Нижегородская д. 32 стр, 4 пом 124б)</i>					
34. Делопроизводитель	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
35. Архивариус	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
<i>Отдел текущего контроля Управления документационного обеспечения (г. Москва ул. Нижегородская д. 32 стр, 4 пом 124б)</i>					
36. Менеджер	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются				
<i>Координационный отдел Управления сопровождения приема на обучение в образовательные организации высшего образования (г. Москва ул. Нижегородская д. 32 стр, 4</i>					

Перечень рекомендуемых мероприятий по улучшению условий труда

пом 2а3)				
37. Менеджер	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются			
Отдел индивидуального планирования Управления сопровождения приема на обучение в образовательные организации высшего образования (г. Москва ул. Нижегородская д. 32 стр. 4 пом 2а3)				
38. Менеджер	Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются			

Дата составления: 17.03.2026

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда

Исполнительный директор
(должность)


(подпись)

Шевченко Владимир Васильевич
(фамилия, имя, отчество (при наличии))

25.03.2026
(дата)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Специалист по охране труда
(должность)


(подпись)

Сараджадинова Яна Намиговна
(фамилия, имя, отчество (при наличии))

25.03.2026
(дата)

Заместитель руководителя управления по работе с партнерами
(должность)


(подпись)

Патынская Полина Вячеславовна
(фамилия, имя, отчество (при наличии))

25.03.2026
(дата)

Эксперт(ы) организации, проводившей специальную оценку условий труда:

1906
(№ в реестре экспертов)


(подпись)

Калинина Наталья Сергеевна
(фамилия, имя, отчество (при наличии))

17.03.2026
(дата)

Перечень рекомендуемых мероприятий по улучшению условий труда